CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00010/2015

 Maurício Gomes Ferreira e Carlos Roberto Fernandes, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a regularização do prolongamento da Rua Alagoas e

providências no sentido de instalação de iluminação pública no referido local.

JUSTIFICATIVA

A referida regularização é necessária, pois somente após poderá ser solicitada a

instalação de iluminação pública, a qual é essencial para a qualidade de vida das pessoas, atuando

como instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes da citada Rua desfrutar, plenamente, da via

pública no período noturno.

Sala das Sessões, 05 de março de 2015.

Vereadores:

Maurício Gomes Ferreira                                                                       Carlos Roberto Fernandes